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 Sprzątanie Świata , 

 Narodowe czytanie, 

 Dzień Edukacji Narodowej , 

 i  wiele innych ..:) 
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🌍 Sprzątanie  Świata 2021🌏 
 

Czy można zrobić coś dobrego dla naszej planety? Można!😁 Uczniowie naszej szkoły biorąc 
udział w ogólnopolskiej akcji wzięli się do pracy i usunęli śmieci zalegające w naszej 

okolicy🌲🌳.  Dzięki wielkiemu zaangażowanie udało się nazbierać wiele worków pełnych 

odpadów♻ Sprzątanie Świata było dla wszystkich wspólną lekcją poszanowania środowiska,  
której w tym roku przyświecało hasło " Myślę, więc nie śmiecę ". 
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          Nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Narodowego Czytania” pod 
Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej, która swoje początki ma  w 2012 roku. W tym roku w 
bibliotece szkolnej uczniowie z klasy VIII a oraz VIII b wraz  z wychowawczyniami czytali 
„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Wybór właśnie tej lektury nie był przypadkowy, ponieważ opisuje 
ona dzieje naszego narodu. Biorąc udział w tej akcji byliśmy zaszczyceni, że nasza szkoła ma swój wkład 
w obchody jubileuszu 100–lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz mogła wziąć udział w 
czytaniu literatury polskiej.  
      Przedwiośnie to ostatnia powieść Stefana Żeromskiego, która została opublikowana  
w 1924 roku. Pisarz dokonał w niej bilansu pierwszych lat niepodległości Polski, zwracając uwagę na 
entuzjazm, chęć odbudowy państwa, ale także na błędy  
i zaniechania. Książka stanowiła zachętę do wspólnej debaty nad kształtem  
II Rzeczypospolitej. Do tej pory ukazało się ok. 120 polskich i ponad 10 zagranicznych wydań 
Przedwiośnia. Doczekało się też dwóch ekranizacji (1928, 2001). 
Stefan Żeromski (1864-1925) – prozaik, dramaturg, publicysta i działacz społeczny, jeden z 
najwybitniejszych polskich pisarzy przełomu XIX i XX wieku. Pochodził ze zubożałej rodziny szlacheckiej, 
był uczniem gimnazjum w Kielcach, działał w tajnych kołach młodzieżowych, pracował m.in. jako 
guwerner w Nałęczowie i bibliotekarz  w Polskim Muzeum Narodowym w Rapperswilu. Od 1919 roku 
przebywał w Warszawie (pod koniec życia zamieszkał na Zamku Królewskim). W swoich utworach 
często piętnował niesprawiedliwość społeczną, opowiadając się za potrzebą walki z krzywdą i cierpieniem. 
Wiele miejsca poświęcił tematyce niepodległościowej, nawiązując dialog  z tradycją polskiej literatury 
patriotycznej. Był również inicjatorem powstania Polskiej Akademii Literatury, a także współtwórcą 
(1920) i pierwszym prezesem Związku Zawodowego Literatów Polskich, w roku 1924 założył polski 
oddział Pen Clubu 
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Dzień Edukacji Narodowej 
 
 

W trakcie roku szkolnego obchodzimy wiele świąt i uroczystości, ale jedno z nich ma dla Nas szczególne 
znaczenie. 14 października to Dzień Edukacji Narodowej. Uczniowie klas ósmych podczas akademii 
przygotowanej pod opieką Pani Dominiki Pęciak- Parchyniak oraz Pani Simony Sobery, podziękowali 
swym nauczycielom za ich pracę i okazywanie na co dzień wsparcia i życzliwości. Chór przygotowany 
przez Pana Szymona Cebulę w pięknych słowach piosenek wyraził uczniowską wdzięczność. Po części 
oficjalnej nastąpiła Gala Oskarowa, a właściwe Jabłkowa. Każdy z pedagogów otrzymał nagrodę w 
poszczególnych kategoriach. Salę w której odbywała się uroczystość dekorowały laurki. Zostały one 
wykonane przez uczniów podczas lekcji świetlicy z Panem Szymonem Cebulą 
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14 października w naszym Przedszkolu obchodziliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej. W tym dniu nasze przedszkolaki były bardzo eleganckie i 
przygotowały swoje występy. Grupa "Skrzatów" i "Żabek" przygotowały 
krótkie przedstawienie a pozostałe grupy  zaprezentowały piosenki, wierszyki i 
nie tylko. 
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Dzień Niepodległości 
 w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Rząśni 

             

11 listopada obchodzimy 104 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

Po ponad 100 latach pod rozbiorami, Polska odzyskała wolność wraz z 
końcem pierwszej wojny światowej w 1918 roku. Święto narodowe 11 
listopada wprowadziła ustawa Sejmu w 1927 roku. Dzień ten pozostawał 
oficjalnie świętem państwowym do roku 1944. Rok później komunistyczne 
władze ustanowiły święto 22 lipca – w rocznicę ogłoszenia manifestu 
Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Dzień ten pozostawał świętem 
państwowym w PRL. Święto 11 listopada zostało przywrócone przez Sejm w 
1989 roku. Dzisiaj mamy wolną i niepodległą Polskę. Polskę, o którą walczyły 
pokolenia oddając w tej walce częstokroć wartość najcenniejszą – swoje 
życie. 

Obchody 11 listopada to właśnie nasz szacunek dla tych wielkich, często 
bezimiennych bohaterów, to nasz hołd składany w postaci pamięci czasu 
minionego. To nasz moralny obowiązek jako Polaków i jako ludzi szanujących 
wolność narodów. 

Uczniowie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rząśni uczcili 
ten dzień apelem przygotowanym przez klasę Va. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewnił chórek szkolny. Kotyliony na piersiach uczniów i 
nauczycieli podkreśliły wagę tego Święta. 
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Spotkanie z patronem szkoły z okazji XXI Dnia Papieskiego 

Październik jest miesiącem szczególnie związanym z patronem naszej szkoły – św. Janem 
Pawłem II, który 43 lata temu (16 października 1978 r.) został wybrany papieżem i od 
tego momentu przewodził Kościołowi. Od 21 lat w tym miesiącu jest obchodzony Dzień 
Papieski poświęcony jego osobie i nauczaniu, a także wspieraniu fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” będącej żywym pomnikiem Jana Pawła II. 26 października 2021 r. w 
uczniowie naszej szkoły przedstawili akademię związaną tematycznie z tegorocznym 
hasłem Dnia Papieskiego: „Nie lękajcie się!”. Było to okazją do przypomnienia życia i 
dokonań św. Jana Pawła II, a także fragmentu jego nauczania. W organizację akademii 
zaangażował się również szkolny chórek, szkolny. 
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Konkurs recytatorski 

”To Polska-nasza Ojczyzna” 
Dnia 9 listopada w naszym przedszkolu odbył się konkurs recytatorski:”To Polska-nasza 
Ojczyzna”. Dzieci z grupy Elfów, Żabek i Skrzatów pięknie recytowały wiersze o Polsce i 
naszychsymbolach narodowych.Jury konkursowe oceniało znajomość tekstu, dykcję oraz 
ogólne wrażenie.Pani Dyrektor Małgorzata Stolarczyk wręczyła zwycięzcom i wszystkim 
uczestnikom dyplomy i nagrody książkowe. 
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“WYCIECZKA W GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE” 

20 października uczniowie klasy 8b oraz 7b wybrali się na wycieczkę w Góry 
Świętokrzyskie.Pierwszym miejscem, które zobaczyli, była Jaskinia Raj. Jest 
ona jedną z najpiękniejszych polskich jaskiń, z zapierającą dech w piersiach 
szatą naciekową. Następnie, wraz z przewodnikiem, zwiedzili Zamek w 
Chęcinach. Jego charakterystyczne wieże widać już z daleka. Początki tego 
wzniesionego na skalistym grzbiecie zamku datuje się na przełom XIII i XIV 
wieku z nadania zamku biskupowi krakowskiemu przez Władysława Łokietka. 

Po posiłku uczniowie dotarli do Huty Szklanej, gdzie weszli na św. Krzyż (Łysą 
Górę) ścieżką dydaktyczną prowadząca przez teren Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego. Zobaczyli tam opactwo po benedyktyńskie z relikwiami drzewa 
Krzyża Świętego, Muzeum Misyjne Ojców Oblatów, kryptę Jeremiego 
Wiśniowieckiego, gołoborze, oraz pomnik w miejscu bitwy Powstania 
Styczniowego, co było ostatnim punktem wycieczki. 

Uczniowie zmęczeni, po dniu pełnym wrażeń, zadowoleni dotarli bezpiecznie, 
około godziny 21 pod szkołę. Potem wszyscy wrócili do domów. 
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Jasełka w przedszkolu 
W naszym przedszkolu już od kilku dni panowała świąteczna atmosfera. 
Wszystkie dzieci z niecierpliwością czekały na święta, razem dekorowaliśmy 
pierniczki, ubraliśmy choinki i przygotowaliśmy różne świąteczne ozdoby 
.Prawdziwe wzruszenie i uroczystą atmosferę jednak poczuliśmy podczas 
grupowych wigilii. Dopełnieniem świątecznych przygotowań były “Jasełka” 
przygotowane przez grupę Elfów. 

 

 

 

Wycieczka na lodowisko do Bełchatowa 
Uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych w dniu 20 grudnia 2021 roku, wraz z 
opiekunami, wybrali się na lodowisko do Bełchatowa. Zabawa była przednia. Mogliśmy 
obserwować wzloty i upadki nowicjuszy i zaawansowanych łyżwiarzy. Niektórzy wjeżdżali 
na taflę odważnie, a inni robili to, trzymając się bandy lub pingwinka, żeby mieć się czego 
chwycić w razie upadku. Cały czas towarzyszył wszystkim uśmiech, a zabawa na lodowisku 
była zachętą do aktywnego spędzania czasu. Po takim wyjeździe apetyty na aktywność 
fizyczną na pewno będą większe. 
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“Szlachetna paczka” w szkole w Rząśni 

W tym roku po raz pierwszy nasza szkoła przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji 
SZLACHETNA PACZKA. Nie pozostawiliśmy bez pomocy rodziny z powiatu 
pajęczańskiego i w 3 dni przygotowaliśmy dla niej podarunki. W pomoc 
zaangażowali się uczniowie, rodzice i nauczyciele, a także pracownicy Urzędu 
Gminy w Rząśni i Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni.Ta szybka akcja jest 
dowodem, że Zespół Szkolno-Przedszkolny to nie tylko nazwa, ale to prawdziwa 
zgrana społeczność ,która razem potrafi zdziałać wiele. Pomaganie to nie tylko 
rzeczy materialne i pieniądze, ale przede wszystkim dobre serce, 
zaangażowanie i współpraca. Mimo krótkiego czasu rodzina otrzymała na 
święta artykuły spożywcze, środki czystości oraz bony do sklepów odzieżowych 
o wartości 1800 zł. Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli swoją cegiełkę, aby 
obdarowana rodzina mogła cieszyć się ze Świat Bożego Narodzenia. Słowo od 
rodziny: “Brak nam słów, żeby opisać to, co aktualnie czujemy! Dziękujemy 
Wam – Wolontariuszom i Darczyńcom z całego serducha, jesteście wielcy!” 
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Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
4  maja 2022 r. w Zespole Szkolno –Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rząśni odbyła się 
uroczysta akademia z okazji  uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wzięli w niej udział uczniowie 
klasy V  wraz z chórem szkolnym którzy przybliżyli znaczenie tego wydarzenia w historii 
naszej Ojczyzny. Przypomnieli tło historyczne wydarzeń z 3 maja 1791r. i wyjaśnili, dlaczego 
jest to nadal tak ważny dzień dla Polski.  Konstytucja 3 Maja to ustawa zasadnicza 
zatwierdzona przez Sejm Wielki w roku 1791, była efektem pracy stronnictwa 
patriotycznego, które dążyło do zreformowania ustroju ówczesnej Rzeczypospolitej. Tekst 
konstytucji przygotowywano w tajemnicy. Jej inicjatorami byli między innymi: król Stanisław 
August Poniatowski, Ignacy Potocki, Adam Czartoryski, Stanisław Małachowski, Hugo Kołłątaj 
.Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie, a drugą na świecie ( po konstytucji Stanów 
Zjednoczonych) ustawą zasadniczą. Rocznicę uchwalenia konstytucji obchodzili polscy 
patrioci uroczyście już podczas rozbiorów, pomimo represji i sprzeciwu zaborców. Wielkim 
świętem państwowym, rocznica uchwalenia konstytucji była w okresie międzywojennym. Po 
II wojnie światowej, w nowej rzeczywistości politycznej i ustrojowej zaprzestano 
obchodzenia tego święta. 6 kwietnia 1990 roku sejm Rzeczypospolitej Polskiej zdecydował o 
przywróceniu w dniu rocznicy uchwalenia konstytucji – Święta Narodowego. 
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V SZKOLNA OLIMPIADA ZDROWIA 
 

pod hasłem: „Jesteś tym, co jesz!” 
 
 
W związku z obchodzonym w kwietniu Światowym Dniem Zdrowia, już po raz 
piąty, odbyła się w naszej szkole olimpiada zdrowia. Konkurs adresowany był 
do uczniów klas siódmych oraz ósmych i wzięło w nim udział 32 uczestników z 
klasy VIIa, VIIb, VIIIa oraz VIIIb. Celem konkursu jest propagowanie wśród 
młodzieży zdrowego stylu życia, pogłębianie wiedzy i umiejętności z zakresu 
racjonalnego żywienia i dietetyki. Zakres tematyczny  konkursu każdego roku 
jest bardzo szeroki i obejmuje m.in. świadomą konsumpcję, znakowanie 
żywności, energetyczność składników pokarmowych, substancje chemiczne 
dodawane do żywności i wiele innych zagadnień. Pierwsze miejsce w 
tegorocznym konkursie zajęła uczennica klasy VIIa Klaudia Susmenda, drugie 
miejsce uczennica klasy VIIIb  Joanna Szcześniak, trzecie miejsce uczeń klasy 
VIIIa Mateusz Kurowski. Wyróżnienia otrzymały uczennice klasy VIIIa Kinga 
Cimcioch oraz Marta Pietrzyk. 
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Dzień Ziemi w szkole 

 
Z okazji Dnia Ziemi uczniowie klasy 1a oraz 3 b przygotowali przedstawienie 
pt. ” W bajkowym świecie ekobohaterów”. Młodsi uczniowie przypomnieli 
starszym kolegom jak dbać o środowisko i o przyrodę. Przede wszystkim jak 
segregować odpady. Po przedstawieniu uczniowie klas 1a oraz 3 b wraz z 
przedstawicielami samorządu uczniowskiego oraz z Panią Wicedyrektor oraz 
Dyrektorem szkoły zasadzili drzewo na terenie szkoły. 
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Światowy Dzień Ziemi w przedszkolu. 
 
 
22 kwietnia obchodzone jest wyjątkowe święto Światowy Dzień Ziemi. Podczas 
niego promujemy postawy ekologiczne i przypominamy sposoby dbania o naszą 
planetę, rozmawiamy także o konieczności ochrony przyrody. Jak co roku nasze 
przedszkolaki wzięły aktywny udział w tym święcie. Dzieci rozmawiały o 
Ziemi, o sposobach dbania o nią, a także o dobru które nam daje. 
Uczestniczyliśmy w zajęciach dydaktycznych podczas, których poszerzaliśmy 
swoją wiedzę o niej, ale także o ekologii, segregacji odpadów, recyklingu. 
Zajęcia urozmaicone były grami dydaktycznymi, ciekawymi zadaniami wśród 
nich pojawiły się między innymi: plakaty, eko- torby, Ziemia wykonana za 
pomocą “rosnących farb”, gliny , różne prace plastyczne, wesołe piosenki, 
wiersze, zagadki. 
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Dzień Dziecka w przedszkolu 
 

Mnóstwo zabawy, smakołyków, aktywności i niespodzianek na świeżym 
powietrzu, a to wszystko za sprawą Dnia Dziecka w którym uczestniczyły nasze 
przedszkolaki. W piątek dzieci wyruszyły na piknik zorganizowany na 
Gminnym Kompleksie Sportowo- Rekreacyjnym w Rząśni. Na dzieci czekały 
wyjątkowe atrakcje a wśród nich bańki mydlane, zabawy z chustą animacyjną, 
plener malarski, różne tory przeszkód, piłki, ogromna piaskownica, a także 
słodki poczęstunek i piknik z pieczonymi kiełbaskami. Dzieci fantastycznie 
spędziły dzień, wróciły zadowolone i uśmiechnięte. 
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Rajd rowerowy do rezerwatu przyrody 
“MUROWANIEC” 

 
 
3 czerwca uczniowie klasy VII a z okazji Dnia Dziecka wyruszyli do 
leśniczówki MUROWANIEC. Po wysłuchaniu krótkiego wykładu na temat 
rezerwatu i pracy leśniczego, uczniowie zakończyli pobyt w leśniczówce 
tradycyjnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. 
 
 

 
 
 
 
 

Dzień Mamy i Taty w Przedszkolu 
 
 
W piątek 10 czerwca w naszym przedszkolu odbyło się bardzo ważne 
wydarzenie – nasze przedszkolaki przygotowały wspaniałe występy z okazji 
Dnia Mamy i Taty pod hasłem: „Kochamy Was”. W uroczystości udział wzięły 
wszystkie grupy, a występy naszych maluchów podziwiali rodzice oraz 
zaproszeni goście. Pomimo że naszym małym aktorom towarzyszyła trema 
występy były wyjątkowe, wzruszające i pełne miłości do rodziców. Za pomocą 
słowa, gestu dzieci opisały miłość do swoich rodziców oraz im podziękowały. 
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Nasza uroczystość była bardzo wesoła i na prawdę dużo się działo dzieci 
tańczyły, śpiewały i recytowały, ponadto było bardzo smacznie. To był dzień 
pełen wrażeń. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Bezpieczne wakacje - informacje dla Uczniów 
 
 1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której 
godzinie zamierzasz wrócić. 
 
2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 
 
3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach 
dla pieszych i na zielonym świetle. 
 
4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 
 
5. Nie rozmawiaj z obcymi. 
 
6. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 
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7. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 
 
8. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 
 
9. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych 
kąpieliskach. 
 
10. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 
 
12. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 
 
13. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. 
 
14. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi i kask ochronny 
podczas jazdy na rowerze. 
 
15. Uważaj na rośliny, których nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące. 
 
16. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 
 
17. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc. 
 
 
 
 
 
 
 
Zachęcamy do odwiedzania szkolnej strony internetowej : 
www.zsprzasnia.pl, oraz naszego Facebooka   
 

 


